Diantara guru beliau yaitu: Zaid bin Hiban, Yazid bin Harun, Diantara
murid beliau yaitu: Muslim, at-Tirmidzi, Abu Daud, Ibnu Majah, Nasa’i, Muhammad
bin Ishaq bin Khuzaimah. Komentar Ulama’: An-Nasa’i: Tsiqah, Abu Hatim: Shaduq, ad-
Daruquthni: La Ba’tss Bih, Ibnu Hajar: Tsiqah Hafidz.27

21 Abu Nu'aim, Hilyatul Auliya, [Beirut: Darul Fikr, 1996 M/1416 H], juz I, 369.
22 Ad-Dzahabi, Siyaru A’lamin Nubala, 369.
23 Syihab ad-Din Ahmad ‘Ali bin hajar al-Asqalani Asy-Syafi’i, Tahżib al-Tahżīb, (Beirut: Dar al-

Fikr, 1995), Jilid II, 626-627.
24 Syihab ad-Din Ahmad ‘Ali bin hajar al-Asqalani Asy-Syafi’i, 120.
25 Abu al-Hasan Ahmad bin Abdullah bin Sholeh al-‘Ajli al-Khufi, Tarikh as-Tsiqot, (Saudi Arabia:

Dar al-Baz, 1984 M/1405 H), Cet. I, 177.
26 Abdurrahman bin Muhammad bin Idris bin al-Mundzir at-Tamimi al-Handholi ar-Razi Ibn

Abi Hatim, Al-Jarh wa Al-Ta’dhil (Beirut: Dar Ihya’ al-Turatsi al-‘Arabi, 1852 M/1271 H), Cet.I., 304.